1/4

平成２５年４月２日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

平成２５年度熊本大学入学式を挙行します

 このことについて、下記のとおり挙行いたしますので、お知らせします。

なお、「学長式辞」につきましては、当日、県立劇場報道受付にて配付いたします。

また、式場内では腕章等で報道関係者であることを明示していただくとともに、舞台での

撮影は、式の進行上支障がないよう、下図の白線外で撮影されますようお願いいたします。

記

日 時  平成２５年４月４日（木） 午前１０時から

場 所  熊本県立劇場コンサートホール

式次第  （１）開式の辞

        （２）国歌演奏

        （３）入学許可

        （４）学長式辞

        （５）入学者宣誓

        （６）学長・理事・部局長等紹介

        （７）閉式の辞

     ※ 式終了後、熊本大学フィルハーモニーオーケストラ等による演奏、

     熊本大学体育会応援団等による演技及びオリエンテーション

※ 報道受付は、当日、午前９時より、玄関ロビー中階段付近に設置します。

【お問い合わせ】

運営基盤管理部 総務ユニット

ＴＥＬ：０９６－３４２－３１１７

国立大学法人熊本大学

2/4

平成２５年度熊本大学入学者

学部学生            １,８５４名

特別支援教育特別専攻科学生     ２０名

 養護教諭特別別科学生        ４５名

 大学院学生            ７６９名

      合  計       ２,６８８名

※ 内訳は別紙を参照ください。

○入学者宣誓代表者

医学部医学科  松本
まつもと

 紗也
さ や

加
か

（１８歳）

３／４
１．学　部

H25 H24 H25 H24 H25 H24 H25 H24 H25 H24

文学部 177 183 4 5 0 0 2 1 0 0

教育学部 310 313 1 0 0 0 0 0 0 0

法学部 215 219 1 0 1 0 0 0 0 0

理学部 199 202 1 0 0 0 0 0 0 1

116 116 0 0 0 0 0 0 0 0

149 155 0 0 0 0 1 13 0 0

薬学部 96 96 2 0 0 0 0 0 0 0

工学部 537 539 3 5 0 0 52 46 0 0

1,799 1,823 12 10 1 0 55 60 0 1

２．大学院

　①修士（博士前期）課程

H25 H24 H25 H24

39 44 2 1

35 24 3 3

28 32 1 0

75 77 27 19

415 412 9 7

21 18 0 0

613 607 42 30

　②博士（博士後期）課程

H25 H24 H25 H24

72 75 4 3

18 19 2 1

18 17 6 3

34 47 6 8

5 9 0 0

147 167 18 15

　③法科大学院

H25 H24 H25 H24

9 11 0 0

H25 H24 H25 H24

769 785 60 45

３．専攻科

H25 H24 H25 H24

20 20 0 0

４．別　科

H25 H24 H25 H24

45 36 0 0

H25 H24 H25 H24 H25 H24 H25 H24 H25 H24

2,633 2,664 72 55 1 0 55 60 0 1

帰国子女
入学者数内

編入学

平成２５年度 熊本大学入学状況

学部 学科
入学者数 再入学

留学生

入学者数
留学生

医学科

保健学科

合　　　　　計

研究科等

医学部

入学者数内

入学者数
留学生

入学者数
留学生

入学者数
留学生

養護教諭特別別科

別科
入学者数

留学生

医学教育部

大学院合計

社会文化科学研究科

研究科等

法曹養成研究科

自然科学研究科

入学者数内

入学者数内

編入学

特別支援教育特別専攻科

入学者数
入学者数内

留学生 帰国子女
総　合　計

社会文化科学研究科

専攻科

入学者数内

薬学教育部

研究科等

入学者数内

合　　　計

保健学教育部

※　留学生、帰国子女については内数、編入学、再入学については外数で示す。

再入学

合　　　計

医学教育部

自然科学研究科

教育学研究科

保健学教育部

薬学教育部

4/4

  写真撮影にあたってのお願い

ステージ上での撮影にあたっては、点線（白の

ビニールテープ）の外側でお願いいたします。

※「入学者宣誓」以外で、ステージには上がらない

ようお願いいたします。

※撮影終了後は速やかにステージ上から降りていただ

くようお願いいたします。

演 台
点線 →